
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019060400217

217

Nº 106, terça-feira, 4 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAIANA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019

O Município de Araguaiana, em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações, torna público que no dia 19 de junho de 2019, às 09:00 horas, junto a
Prefeitura Municipal, na modalidade Tomada de Preço, estará recebendo e procedendo na
abertura dos envelopes de documentação e proposta para a prestação de serviços
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DE SAÚDE, em sessão
pública da Comissão de Licitação. Para maiores informações e cópia do Edital poderão ser
obtidos junto a Prefeitura Municipal de Araguaiana, sito a Av. Presidente Vargas, 643, e ou
pelo Fone 0xx66 3499-1108/1250 em horário de expediente ou pelo site.
www.araguaiana.mt.gov.br e, email: araguaianalicita@hotmail.com

Araguaiana - MT, 3 de junho de 2019.
JOSÉ MARQUES DA SILVA

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 - SRP

EXCLUSIVA PARA AS MICROEMPRESAS (MES) E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPPS)
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE, Mato Grosso, torna público, para

conhecimento dos interessados, que fará realizar nos termos da Lei nº 8.666, de 21/06/93,
atualizada pela Lei nº. 8.883, de 08/06/94, ambas alteradas pela Lei 9.648/98 de 27/05/98,
e alterações posteriores, bem como a Lei Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal Nº
13.726/2018 de 08 de outubro de 2018, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.
010/2019, "Menor Preço por item", com data de abertura dos envelopes prevista para o
dia 19/06/2019, ás 08:00 hs, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Brasnorte-MT,
tendo como objetivo as Aquisição de Cestas Básicas. Maiores informações poderão ser
obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações em horário normal de expediente das
07:00 às 13:00h, pelo telefone: (66) 3592-3200, site: www.brasnorte.mt.gov.br ou
cmbrasnorte@hotmail.com.

Brasnorte-MT, 3 de junho de 2019.
REGINALDO OLIVEIRA DIAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 17/2019. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS - MT, CNPJ nº 00.965.152/0001-29. Contratada: DEFANT &
DEFANT LTDA, CNPJ nº 03.320.937/0010-23. Objeto: Aquisição de maquinário do tipo
Retroescavadeira para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura de
Campinápolis - MT, conforme Convênio nº 867674/2018 Superintendência do
Desenvolvimento da Amazônia - SUDAM. Valor: R$ 199.000,00 (cento e noventa e nove mil
reais). Dotação: 10.010.26.782.0009.1060.4490520000 - RED.0462 / Convênio nº
867674/2018 - Superintendência do Desenvolvimento da Amazônia - SUDAM. Vigência: 23
de julho de 2019. Assinam: Jeovan Faria, por parte da CONTRATANTE e Luis Gustavo da
Silva Soares, por parte da CONTRATADA.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

O Município de Campinápolis - MT por meio de seu Pregoeiro, torna público
que no dia 14 de junho de 2019 às 14h 00min (Horário de Brasília) realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial no sistema de registro de preços, com critério de julgamento
Menor Preço Por Item, para futura e eventual contratação de empresa especializada para
o fornecimento de equipamentos sob comodato, instalação, operação e manutenção de
alarmes e câmera contra intrusão, com vigilância eletrônica e monitoramento, nos pontos
conforme Termo de Referência;. Edital completo no site www.campinapolis.mt.gov.br.
Fone: (66) 3437-1992.

Campinápolis - MT, 3 de junho de 2019.
GILBERTO F. RIBEIRO DE PAULA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

O Município de Campinápolis - MT por meio de seu Pregoeiro, torna público
que no dia 14 de junho de 2019 às 14h 00min (Horário de Brasília) realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial no sistema de registro de preços, com critério de julgamento
Menor Preço Por Item, para futura e eventual contratação de empresa especializada para
prestação de serviço de reparos e manutenções em ponte de madeira, conforme Termo de
Referência;. Edital completo no site www.campinapolis.mt.gov.br. Fone: (66) 3437-1992.

Campinápolis - MT, 3 de junho de 2019.
GILBERTO F. RIBEIRO DE PAULA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 11/2019

Recebimento das propostas: a partir do dia 04 de junho 2019, às 08:00 horas.(horário de
Brasília - DF) Do encerramento das propostas: dia 18 de junho de 2019, às 08:00 horas.
(horário de Brasília - DF) Data de abertura das propostas: dia 18 de junho de 2019, às
09:00 horas. (horário de Brasília - DF) Início da sessão de disputa de preços: dia 18 de
junho de 2019, às 09:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
para futura e eventual aquisição de material betuminoso para atender a necessidade da
Secretaria Municipal de Infraestrutura. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: Sala de
Licitações do Paço Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do
Parecis MT. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no
Paço Municipal Euclides Horst, ou pelo telefone (65) 3382 5108 / 5138, o edital na integra
poderá ser retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis-MT, 3 de junho de 2019.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DA PREÇOS Nº 7/2019

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis torna público
aos interessados a REVOGAÇÃO ao Edital de Tomada da Preços nº 007/2019, que tem por
objeto o Contratação de empresa especializada na perfuração de poços tubulares
profundos, com fornecimento e montagem de equipamentos, inclusive comando elétrico
para acionamento de bomba, visando um perfeito funcionamento do sistema de

abastecimento de água, que teria sua abertura dia 18 de junho de 2019, às 08h00min.,
conforme suas publicações. Para adequações no processo.

Campo Novo do Parecis - MT, 3 de junho de 2019.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis torna público
aos interessados o PROSSEGUIMENTO do PREGÃO PRESENCIAL nº 28/2019 que tem por
objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para
fornecimento de diárias na categoria agente de conservação, para atender as necessidades
da Prefeitura Municipal. O Prosseguimento do certame com o julgamento da proposta e
planilha das empresas remanescentes, que ocorrerá no dia 11 de junho de 2019, às
14h00min, na sala de reuniões do Paço Municipal Euclides Horst.

Campo Novo do Parecis - MT, 3 de junho de 2019.
TARCÍSIO NASCIMENTO DA SILVA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 007/2019, destinada à REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual aquisição de materiais odontológicos para atender as unidades de saúde, teve
como vencedoras as empresas: DENTAL OESTE EIRELI-EPP, com o valor total de R$
52.787,30 (cinqüenta e dois mil setecentos e oitenta e sete reais e trinta centavos), ALG
BRASIL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS EIRELI, com o valor total de R$ 11.700,00
(onze mil e setecentos reais), HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA, com o valor de R$
57.863,00 (cinqüenta e sete mil oitocentos e sessenta e três reais), F. K. PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS EIRELI, com valor de R$ 5.746,70 (cinco mil setecentos e quarenta e seis
reais e setenta centavos), PERFIL HOSPITALAR LTDA, com o valor de R$ 3.080,00 (três mil
e oitenta reais), JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI, com valor de R$
17.394,00 (dezessete mil trezentos e noventa e quatro reais), HIPER DENTAL PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES, com o valor total de R$ 33.878,80, (trinta e três mil
oitocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos), SALVI E LOPES E CIA LTDA, com o
valor de R$ 8.435,20 (oito mil quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos), DENTAL
PRIME - PROD. ODONT. MEDICOS HOSPITALARES -EIRELI com o valor de R$ 119.875,70
(cento e dezenove mil oitocentos e setenta e cinco reais e setenta centavos), ELISVANDIA
MATOS DONINI EIRELI - EPP com o valor de R$ 37.547,95 (trinta e sete mil quinhentos e
quarenta e sete reais e noventa e cinco centavos).

Campo Novo do Parecis-MT, 3 de junho de 2019.
LEANDRO NERY VARASCHIN

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quinto Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços nº 019/2018
Contratada: CLEONICE BIRTCHE BANDEIRA - EPP. Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de combustíveis para manutenção da frota de veículos, máquinas e
equipamentos de diversas secretarias municipais e gabinete do Prefeito de Colider/MT.
Realinhamento de Preços: Ficam realinhados os preços dos itens de nº 02, 03 e 04,
descritos na Cláusula Quarta da Ata de Registro de Preços nº 019/2018, em virtude do
aumento dos preços médios praticados junto ao distribuidor/fabricante dos produtos,
passando os novos valores a serem praticados os seguintes: ITEM 02 - Gasolina Comum -
VALOR: R$ 4,741; ITEM 03 - Óleo Diesel Comum - VALOR: R$ 4,120; ITEM 04 - Óleo Diesel

S10 - VALOR: R$ 4,240.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato Administrativo Nº 034/2019. CONTRATANTE: Município de Curvelândia -
MT, CONTRATADA: N S CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ Nº 14.039.081/0001-48, OBJETO:

Contratação de Empresa Especializada em Construção Civil, para Construção de Muros,
Cozinha e Depósito de Lixo na Escola Municipal Tia Iracema do Município de Curvelândia
- MT, VALOR: R$ 134.156,51 (Cento e Trinta e Quatro Mil, Cento e Cinquenta e Seis Reais
e Cinquenta e Um Centavos). VIGÊNCIA: Este contrato terá vigência até 28/09/2019. DATA
DE ASSINATURA: 28/05/2019. ASSINAM: Pelo Município de Curvelândia - MT, o Sr. SIDINEI
CUSTÓDIO DA SILVA, Prefeito Municipal. Pela parte CONTRATADA, Sr. JADILSON ALVES DE
SOUZA - Sócio Proprietário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D''OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 2/2019

O Município de Figueirópolis D'Oeste, por intermédio de seu Pregoeiro,
comunica aos interessados que será ABERTA a licitação na Modalidade PREGÃO E L E T R Ô N I CO
- SRP Nº 002/2019, nos termos da Lei 8666/93 e alterações posteriores e Lei 10.520 no dia
14 de junho de 2019 às 09h00min (horário de Brasília) Objeto: Registro de preço para futura
e eventual aquisição de insumos e material hospitalar para a Unidade de Saúde do
Município de Figueiropolis D'Oeste /MT. Os interessados no Edital poderão retirá-lo pelo Site
www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br,pelo email licitacoes@figueiropolisdoeste.mt.gov.br e
www.bllcompras.org.br (Bolsa de Licitações e Leilões).

Figueiropolis D'Oeste - MT, 3 de junho de 2019
JOSÉ GOMES FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
R E T I F I C AÇ ÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT, representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que Retifica a Publicação do Resultado
do Pregão Eletrônico nº 003/2019 - SRP publicada dia 22 de maio de 2019 com circulação
nos jornais no dia 22 de maio de 2019: Mural da Prefeitura e site da Prefeitura, no dia 23
de maio de 2019: Associação Mato-grossense dos Municípios P.177, nº 3.233, Diário Oficial
da União P.175, Nº 98 E no dia 24 de maio de 2019: Diário Oficial de Contas de Mato
Grosso P. 79, nº 1627:

Onde se-lê: A empresa FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 649.921,14 (seiscentos e quarenta e nove
mil novecentos e vinte e um reais e quatorze centavos).

Leia-se: A empresa FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 647.521,14 (seiscentos e quarenta e sete mil
quinhentos e vinte e um reais e quatorze centavos).

Guarantã do Norte - MT, 3 de junho de 2019.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-04T00:07:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




